

KURJER WILEŃSKI

„VILNIUS KURJERIS“

Litewski chleb powszedni

Od tygodnia przeszło Wilno jest zaopatrywane w żywność i artykuły pierwszej potrzeby przez teren, z którym od 10 lat prawie nie miało żadnej styczności gospodarczej.

U każdego wilmianina rodzi się całkiem zrozumiałe w dzisiejszych warunkach pytanie, czy ten teren jest w stanie wykarmić 200 tysięczne miasto. Jest to zupełnie zrozumiała podstawa troska o chleb powszedni, troska przodująca wyraźnie wszelkim sprawom innym. Długo szeregi osób wyczekujących godzinami w kolejkach przed sklepami artykułów żywnościowych są jej najlepszym wyrazem.

Znający choć trochę strukturę gospodarczą Litwy dobrze wiedzą, że jest ona w stanie przekarmić Wilno. Eksport artykułów rolniczych z Litwy znacznie przewyższa zapotrzebowanie Wilna. Litwa może mieć trudności z artykułami przemysłowymi, o ile zostanie wstrzymany całkowicie import, a więc być może zabraknie ubrań, narzędzi i t. p. nie powinno jednak zabraknąć żywności.

Dlaczego w takim razie dotąd są kolejki, dlaczego ustanowiono kartki żywnościowe?

Odpowiedź bardzo prosta.

To są skutki trudności walutowych, jakie powstały wskutek połączenia ze sobą dwóch różnych terytoriów, posiadających różny pieniądz. W tej chwili złoty polski nie może być użyty jako środek płatniczy w handlu międzynarodowym, bo Polska w tym handlu jako państwo niepodległe chwilowo nie uczestniczy. Tylko kraj bardzo bogaty, zasobny w złoto i dewizy mógłby dziś sobie pozwolić na wykupywanie złotego celem przetrzymania tej waluty aż do czasu kiedy można będzie realizować wymianę z Państwem Polskim. Litwa zaś musi zdobywać waluty zagraniczną drogą eksportu i nie może za znaczną część tego eksportu raptem zacząć otrzymywać tylko złote polskie, jak to by się stało, gdyby artykuły żywnościowe zostały skierowane do Wilna bez żadnych ograniczeń. Obawa zbyt wielkich ilości złotych zamiast innych walut to istotny powód tych ograniczeń żywnościowych, jakie istnieją w Wilnie dla płacących złotymi.

Powstaje pytanie jednak, co mają robić ludzie, którzy stracili ostatnio wszystkie źródła zarobku a posiadają tylko drobne oszczędności w złotych. Ich sytuacja jest nader trud-

na. Ludzi zaś takich są w Wilnie tysiące. Droga do poprawy ich losu prowadzi przez należyte rozwiązanie wszystkich powstałych powikłań walutowych, na tle stosunku lita do złotego i przez znalezienie dla nich źródeł zarobku.

Rozważaniu tych spraw i obronie słusznym interesów tych, których zmienne koleje losu teraz najmocniej dotknęły będziemy służyli na łamach naszego pisma w miarę sił i możliwości.

P. Lemiesz.

Polska Centrala Informacyjna w Paryżu.

W Paryżu, jak donosi Elta, stworzona została polska rządowa Centrala Informacyjna, której kierownikami zostali wicepremier Stroncki i min. Seyda. (N.)

Wysiedlanie Żydów z Sejneńszczyzny i Suwalszczyzny

„L. Żinios“ podają, że władze niemieckie nakazały Żydom, zamieszkałym w Sejnach, Suwałkach, Puńsku i in. miejscowościach Suwalszczyzny i Sejneńszczyzny wyjechać do Lublina. Polakom z tych okolic nakazano wyjazd na teren b. Kongresówki. (N.)

Sprawa Internowanych w Litwie wojskowych polskich

„XX Amilus“ wyraża opinie, że wobec zakończenia wojny w Europie Wschodniej, nie ma żadnego sensu dalsze przetrzymywanie internowanych wojskowych polskich w Litwie. Skierowanie internowanych do ich miejsca pochodzenia byłoby, zdaniem „XX Amilus“ jedynie aktem humanitaryzmu. (N.)

Robotnicy polscy w Estonii chcą wracać do kraju.

TALLIN, 5.XI (Elta). Ostatnio do Volga (Estonia) przybyło 400 robotników rolnych Polaków, którzy chcą wracać do kraju. Wielu z nich pochodzi z Wileńszczyzny. (N.)

Poprawa sytuacji jeńców polskich w Kłajpedzie.

Do niedawna jeńcy polscy w Kłajpedzie cierpieli na dotkliwy brak ubrania i obuwia, co przyczyniło się do szerzenia się wśród nich różnych chorób. Obecnie jak donoszą z Kłajpedy, Niemcy przywieźli z Polski sporo odzieży. W związku z tym, sytuacja jeńców znacznie się poprawiła. (N.)

Oređzia najwyższych dostojników Kościoła Katolickiego Anglii i Francji do Narodu Polskiego

Najwyżsi dostojnicy kościoła katolickiego w Anglii i Francji ogłosili wczoraj oređzia do Narodu Polskiego, w których dali wyraz swego ustosunkowania się do przeżywanego obecnie przez Naród Polski tragedii.

Kardynał westminsterski w oređziu do Narodu Polskiego między innymi powiedział: „Nie można zabić dumy Polskiej. Podźwignij się ona z grobu i zmartwychwstanie. Nieludzka potęga wojny wywołała wśród ludów świata przerażenie. Tragedia Polski otworzyła oczy światu na potrzebę zlikwidowania potęgi zła. Pamiętaj się Chrystusem i prawem miłości, które On

przyniósł na świat. Prawda, Miłość i Sprawiedliwość zatriumfują. Ci nieliczni, którzy są wierni Chrystusowi odnoszą zwycięstwo.

W tej chwili zdaje się, że Polska wszystko straciła, oprócz języka i religii. Nie po raz pierwszy tak cierpi Polska. Słońce sprawiedliwości znowu zaświeci nad tym chrześcijańskim narodem.

„Żaden katolik, głosi dalej oređzie, nie może patrzeć obojętnie na niedolę, w którą wtrącony został naród Polski. Ku podziwowi całego świata Polska zachowała hart ducha i męstwo. Nosimy żalobę po bohaterach, którzy ponieśli największą ofiarę za ojczyznę.“

W konkluzji oređzie wzywa katolików całego świata, by protestowali przeciwko nieprawdliwości „Katolicy całego świata modlą się by niesprawiedliwość została naprawiona. Niech Bóg was błogosławi i ochroni“.

W tym ze dniu kardynał Verdier również ogłosił oređzie do Narodu Polskiego.

„Raz jeszcze, — stwierdza kardynał Verdier, — kraj padł ofiarą najazdu i rozbioru. Na oczach naszych Polska walczy jeszcze raz i cierpi za wszystkich. Jej dzieci dali dowód męstwa. Niech Bóg przywróci wolność i niepodległość narodowi polskiemu“.

Zatarg norwesko-niemiecki

Protest rządu niemieckiego w Oslo

BERLIN, (o. s.) Dziś niemieckie biuro informacyjne ogłosiło, iż poseł Rzeszy w Oslo z polecenia rządu niemieckiego złożył ostry protest rządowi norweskiemu przeciwko internowaniu przez Norwegów marynarzy niemieckich.

Jest to grupa marynarzy wchodząca w skład żałogi niemieckiego pancernika „Deutsch-

land“, który zatrzymał okręt amerykański. Marynarze ci zawieźli, jak wiadomo statek amerykański do portu sowieckiego w Murmańsku, zaś w drodze powrotnej przez Norwegię, zostali zgodnie z prawem państw neutralnych, internowani.

Zdaniem skandynawskich kół politycznych zatarg ten ma wyjątkowo poważny charakter.

Na froncie zachodnim spójniej

PARYŻ, 6.XI (Elta). Sztab francuski komunikuje, że niedziela

upłynęła na całym froncie zachodnim spokojnie. (N.)

Zatarg fińsko-sowiecki w przededniu załatwienia?

SZTOKHOLM (o. s.) 6.XI. Ostatnie doniesienia z Helsinek świadczą o tym, że szanse pokojowego załatwienia sporu sowiecko-fińskiego znacznie wzrosły. Korespondenci prasy sowieckich w Helsinkach w ostatnich relacjach jednogłośnie stwierdzają, że po wczorajszej przerwie rokowania fińsko-sowieckie na Kremlu dziś podjęte zostaną na nowo.

Fińskie czynniki rządowe os-

wiadczyli, że Finlandia zgodziła się spełnić w 2/3 żądania sowieckie.

Wczorajsza przerwa w rokowaniach zarządzona została celem umożliwienia delegacji fińskiej skomunikowania się ze swoim rządem.

Wczoraj rząd fiński odbył długotrwałe posiedzenie, w wyniku którego przekazano delegatowi fińskiemu w Moskwie nowe instrukcje.

Mowa min. spr. zagr. Finlandii

HELSINGFORS, 3.XI. W teatrze szwedzkim w Helsingforsie w obecności prez. Finlandii Kallio fiński minister spraw zagranicznych Erikko wygłosił przemówienie na temat stosunków fińsko-sowieckich. „Finlandia, oświadczył min. Erikko widzi w propozycjach rządu sowieckiego przejawy polityki imperialistycznej i nie może zgodzić się na takie warunki, które by naruszały neutralność Finlandii. Związek sowiecki spróbował finlandzką politykę neutralności, ale ta neutralność nie gwarantowała Finlandii na przyjęcie warunków, które są uważane za bazę do pertraktacji. Finlandia uznaje, że Zw. Sowiecki ma prawo my-

śleć o swojej obronie i zabezpieczyć ją, ale ta sama zasada musi być utrzymana i w stosunku do Finlandii.

Jako naród, który kocha swobodę, Finowie nie chcą żadnych konfliktów. Zgodzili się na daleko idący kompromis jak świadczą o tym warunki, które delegacja fińska wiezie do Moskwy. Finlandia musi bezwzględnie powstrzymać się od wszelkich kontaktów z polityką wielkich mocarstw. I teraz jeszcze nie ma takich okoliczności, przy których rozstrzygnięcie sowiecko-fińskiego problemu na drodze pokojowej nie byłoby rzeczą możliwą“. (Siedemdziesiąt).

Benesz o perspektywach wojny

Jak donosi Elta, b. prezydent Czechosłowacji Benesz wyraził na łamach „Sunday Times“ przekonanie, że sojusznicy (Anglia i Francja) wygrają wojnę i że zostanie odbudowana niepodległa Czechosłowacja. Benesz jest przekonany, że wojna nie potrwa długo. (N.)

Rokowania

Japońsko-sowieckie

BERLIN, (o. s.) 6.XI. Niemieckie biuro informacyjne donosi o mających się niebawem rozpocząć rokowaniach sowiecko-japońskich.

Rokowania te prowadzone będą równoległe w Moskwie i Tokio, dokąd przybył nowy poseł sowiecki Smietanin.

W pierwszym rzędzie rokowania te dotyczyć będą zawarcia umowy handlowo-gospodarczej między Japonią i ZSRR.

Narady rządu egipskiego

RZYM, 6.XI. (Elta). Egipskie kółka polityczne podają, że w związku z przewidzianą reorganizacją rządu egipskiego, odbyła się między królem egipskim a premierem długa narada, podczas której osłabnięto zupełnie porozumienie. Po naradzie premier oświadczył prasie, że skład rządu pozostaje bez zmiany. (N.)

Pogorszenie się sytuacji w Czechach

ZURYCH, 6.XI. Elta. Hawas donosi, że w Czechach znacznie się pogorszyła sytuacja gospodarcza. Na sklepach często się widzi przyklejone kartki o braku towarów. Z Czech do Niemiec wywieziono ok. 70.000 zakładników. (N.)

Spis ludności na Węgrzech

BUDAPEST, 6.XI. Elta. Rząd węgierski nakazał dokonać w dn. 8, 18 i 19 b. m. spisu wszystkich mieszkańców od 12 do 70 lat. Spisane zostaną również kobiety specjalistki z różnych dziedzin od 16 do 50 lat. (N.)

Dodatkowy protokół między Republiką Litewską a ZSRR

Niżej podpisani, odpowiednio upoważnieni do tego przez Rząd Republiki Litewskiej i Rząd ZSRR, wykonując artykuł traktatu o przekazaniu Litwie miasta Wilna i Okręgu Wileńskiego i wzajemnej pomocy, ułożonego w Moskwie 10 października 1939 roku, porozumieili się jak następuje:

Linia granicy państwowej między Litwą a ZSRR przebiega w ten sposób: od punktu byłej polsko-litewskiej granicy, znajdującego się na zachodnim brzegu wsi Ludwinowo, granica przebiega w prostej umówionej linii na południe do zachodniego krańca wyspy Sosnowiec na jeziorze Dryświaty, pozostawiając wieś Nierwiańce i wyspę Sosnowiec po stronie ZSRR, zaś folwark Misztowce i folwark Sorbaszynie — po stronie Rep. Litewskiej.

Od południowo-zachodniego krańca wyspy Sosnowiec granica nieco zbacza na południowy zachód i biegnie w prostej umówionej linii do początku rzeki Dryświacki.

Stąd granica biegnie rzeką Dryświacką w górę do ujścia rzeki Opiwordka, dalej rzeką Opiwordką do jej początku przy jeziorze Opiworda.

Stąd granica biegnie prostą linią przez jezioro Opiwordka do przejścia, łączącego to jezioro z jeziorem Żyłma, a następnie biegnie tym przejściem do jeziora Żyłma.

Od północno-wschodniego brzegu jeziora Żyłma granica biegnie prostą umówioną linią w kierunku południowo-zachodnim do jeziora Oksna, przecinając jezioro Żyłma i pozostawiając po stronie ZSRR wieś Nagiany. Od wschodniego brzegu jeziora Oksna granica biegnie prostą linią w kierunku północno-zachodnim do północno-zachodniego krańca tego jeziora. Stąd granica skręca na południowy zachód i biegnie umówioną prostą linią do południowo-wschodniego brzegu wsi Czyżuny, pozostawiając tę wieś po stronie Litwy, zaś wieś Oksna i Oksnaje po stronie ZSRR.

Od południowo-wschodniego brzegu wsi Czyżuny granica biegnie umówioną prostą linią w kierunku południowo-zachodnim do początku rzeki Dżisny (Dziesienki), przecinając jezioro Dżisnę i jezioro Dżisnijszcze i pozostawiając po stronie Litwy wieś Dojliidy.

Od początku rzeki Dżisny (Dziesienki) granica biegnie tą rzeką w górę do ujścia bezimiennej rzeczki, wpływającej do tej rzeki w odległości około 1500 metrów na południowy wschód od wsi Nowiki, pozostawiając tę wieś po stronie Litwy, a następnie tą rzeczką w górę do jej początku na południowy wschód od wsi Jurgieliszki.

Stąd granica biegnie umówioną linią do południowo-zachodniego krańca jeziora Szaminia, do ujścia wpływającej do tego jeziora bezimiennej rzeczki, a następnie w górę tą rzeczką do północno-zachodniego brzegu wsi Deguciszki II, pozostawiając po stronie ZSRR jezioro Szaminia, wieś Pleniszki, Seniszki II i Deguciszki II, zaś po stronie Litwy — wieś Jurgieliszki, Paukszy, Seniszki I i Chutniki.

(c. d. n.)

600 aeroplanów jako pierwsza partia

LONDYN, 6. XI. Pierwsze transporty aeroplanów amerykańskich oczekiwane są w Anglii już w bieżącym tygodniu. Pierwsza partia wyniesie 600 aeroplanów, późniejsze od 600 do 1000 miesięcznie. Anglicy otrzymują olbrzymie bombowce amerykańskie i najszybsze aparaty myśliwskie. Okrety angielskie i francuskie ładują już pierwsze aeroplany amerykańskie. Eskadry wojenne Anglii i Francji będą eskortowały te transporty, których odejście otoczone jest wielką tajemnicą, ze względu na możliwość ataku ze strony niemieckich łodzi podwodnych.

Małżonka prez. Roosevelta przewiduje możliwość udziału Ameryki w wojnie

BERLIN, 6. XI. Wielkie oburzenie w prasie berlińskiej wywołał wywiad udzielony przez panią Roosevelt przedstawicielowi dziennika „New Jonktun”. Pani Roosevelt w rozmowie z przedstawicielem tego pisma oświadczyła, że... w naszej epoce każda wojna musi wyrzucić wielki wpływ na losy państw chociażby najbardziej oddalonych od teatru działań wojennych. To samo tyczy się Ameryki. Atlantyk północny, leżący pomiędzy Europą i Ameryką, nie jest już taką barierą jak dawniej. Za wolę Ameryki albo bez jej woli może nadejść dzień, kiedy Ameryka będzie musiała wziąć udział w wojnie. Dzień ten może nastąpić tym prędzej, im więcej mocarstw weźmie udział w prowadzonej obecnie wojnie.

Jest rzeczą wątpliwą, ażeby wywiad podobny mógł się ukazać bez zgody Białego Domu.

Na uroczyste uroczystości! Została otwarta

JADŁODAJNIA SPOŁECZNA

(ul. W. Czechowicz, W. Krakowski, B. Szalowski i S-ka)
przy ul. Wielkiej 55 (vis-à-vis Ratusza).
Obiady wydaje się od godz. 12—5 po poł.

Zakład Krawierki
Bernarda Śniezko
DZIAŁ DAMSKI I MĘSKI
Wilno, ul. Gimnazjalna 4
róg Ofiarnej i s-a vis Sądów

Sprzedż i Kupno

Fortepian w dobrym stanie sprzedam ni-drogo, ul. Krakowska 37-1

Szczeniata selery irlandzkie sprzedam s.e. Jaellonska 8 m. 22.

Sklep spożywczo tytoniowy w środkmieście z kompletnym urządzeniem do sprzedania. Adres w administracji

Walka z bezbożnictwem i komunizmem zakazana przez rząd hitlerowski

CITTA del VATICANO (o. s.). Radio watykańskie ogłosiło wiadomość, stwierdzającą, że rząd Trzeciej Rzeszy wydał zarządzenie cenzury, by na łamach prasy, wychodzącej w Niemczech, nie tolerować zwalczania komunizmu i bezbożnictwa.

Zarządzenie to ma moc obowiązującą również w stosunku do pism katolickich.

Produkcja sztucznej wełny we Włoszech

RZYM, 6. XI. (Elta). We Włoszech pośpiesznie budują się 4 nowe fabryki sztucznej wełny. Każda z tych fabryk wyprodukuje w ciągu roku ok. 200.000 podwojonych centnarów wełny. (N.)

550 tysięcy ton kontrabandy wojennej.

LONDYN, 5. XI. Angielskie Min. Blokady komunikuje, że do 15 października francuskie i angielskie okręty wojenne skonfiskowały 550.000 ton kontrabandy przeznaczonej dla Niemiec. Z tego Francuzi skonfiskowali 150 tys. ton i Anglicy 400 tys. ton.

Wolna strefa dla Litwy w Kłajpedzie

W związku z wymianą dokumentów ratyfikacyjnych w sprawie wolnej strefy w Kłajpedzie dla potrzeb Litwy, strefa ta została ostatnio Litwie przekazana. W najbliższych dniach rozpocznie się komunikacja z tą strefą. (N.)

Gen. Prhala we Francji

PARYŻ, 4. XI. (Elta). Generał czeski Prhala, który organizował legion w Polsce, przybył w tych dniach do Francji. (N.)

Aresztowanie szpiega niemieckiego

PARYŻ, 6. XI. (Elta). Hawas donosi, że w m. Liege aresztowano szpiega niemieckiego. Przyznał się on do winy. (N.)

Belgia ukończyła już przygotowania wojenne.

PARYŻ, 5. XI. Jak donoszą z Brukseli, przygotowania wojenne czynione w okręgach belgijskich, przylegających do Niemiec zostały już ukończone. Wrazie potrzeby cała ludność belgijska może być z tych okręgów ewakuowana.

Po raz pierwszy w Wilnie! Największy sukces wszystkich czasów

PAN Paweł i Patriota lub zdrajca

Zachwyt, dramat z życia cara Pawła I
W rolach główn.: Harry SAUR, Pierre Renoir i Suzi Prim
Nadprogram: AKTUALIA

Kino Reprezentacyjne CASINO

Film prod. amerykańskiej. Janette MACDONALD i Allan Jones w filmie

Tarantella (Motyl hiszpański)

Nadprogram: AKTUALNOŚCI M. G. M.

HELIOS

Gigantyczny film egzotycko-dżunglowy

„ZIELONY RAJ”

(SYN PUCZY) wg znanej powieści R. Kiplinga. Nadprogram: Kolorowy dodatek nowy tygodnik Paramountu. Początek o 1.30, ostatni s. o 6.45

MUZA

Nowogrodzka 8

KINO DZIŚ! Wielki film sensacyjny p. l.

„CHICAGO”

W rolach głównych: Tyrone Power i Allan Pug.
Nadprogram: AKTUALIA. Początek o godz. 1-ej

OGŁOSZENIA DO GAZET

PRZYJMUJE

BIURO OGŁOSZEŃ

J. KARLIN

WILNO, NIEMIECKA 35, TEL. 605.

Lekarze

DOKTOR MED.
Benedykt Siermann
powrócił i wznowił przyjęcia w chorobach płucnych (Roentgen)
ul. Zawalna 2, tel. 10 69

LEKARZ ST. MATOLOG
Józef Lipszyc
(w. Warszawa)
Konsultant Warsz. Kliniki Uniwersyt., spec. chirurgii jamy usnej i szerek, przyjmuje w Wilnie od 10 do 2 pp. Mała Pohulanka 3 u d-ra Libo, od 4 do 7 w Zawalna 30 u d-ra Rucznika

Nauka i Wychowanie

Rodowitka francuska udziela lekcji.
Zgłoszenia, Mickiewicza 46-4

Angielskiego nauczę szybko za ciepły piasecz darmki także za naukę litewskiego. Dyplom londyński. Mickiewicza 42-12.

Nauczycielka gimnazjum udziela lekcji języka francuskiego, zgodzi się na wyjazd. Adres: Wileńskiego 12-1

Praca

Poszukuję posady zarządzającej gospodarstwem domowym, znam kuchnię, szycie. Oferty kierować do administracji pod „Oszczędną”

Przyjmuję pisanie podań w języku litewskim jak również udzielam lekcji języka litewskiego. Godz. 10-13 i 16-19, ul. Orzeszkowej 3-1

Pielęgniarka dyplomowana przyjmuje dyżury oraz chętnie przyjmie posadę na stałe. Adres w administracji „Kurjera Wileńskiego”

Poszukuję kwalifikowaną pielęgniarkę do 3-miesięcznego dziecka. Zgłoszenia od 9-10 rano, ul. Zakretowa 30-c

Absolwent Litewskiego Instytutu Handlowego w Kłajpedzie, Polak, z praktyką bankowo-handlową, znający stosunki litewskie, przyjmie posadę w poważnym przedsiębiorstwie w Wilnie. Oferty z podaniem warunków do adm. „Kurjera Wil.” pod „Absolwent”

Lokale

Poszukuje się do wynajęcia w dobrych punktach handlowych obszarne, dobrze urządzone pomieszczenia na sklepy kołonialno-spożywcze. Oferty na piśmie z podaniem warunków uprasza się kierować do biura Spółdzielni „Ruta”, ul. o. Witeksa 12-1

Poszukuje się mieszkanie 12-15 pokoi w centrum miasta, system korytarzowy. Oferty kierować do adm. n. str. 2-5 pp.

Pokój umeblowany, z wygodami i oddzielnym wejściem do wynajęcia ul. Gazowa 6 m. 1.

Pokój z wygodami dla samotnej urzędniczki — ul. Królewska 7/2 m. 3, oglądac 2-5 pp.

5-pokojowe mieszkanie i jeden pokój osobno do wynajęcia, ul. Zygmuntowska 20 m. 5.

5-pokojowe mieszkanie słoneczne z wygodami i 2-pokojowe z kuchnią i wodą do wynajęcia, Podgórze 5

2 pokoje duże, słoneczne, ciepłe do wynajęcia bez mebli i opał. Władomść: Czytelnia, „Nowości”, ul. Ser. Jerzego 3 m. 3 od godz. 11-18.

SKLEPY przy ul. Mickiewicza

Nr 41 i przy ul. Portowej Nr 28 do wynajęcia. Dowiedzieć się na miejscu.

Różne

Zamienię z powodów rodzinnych działkę 1/2 ha z lasem, domem mieszkalnym (3 pokoje i kuchnia), stajnią, stodołą (budynki nowe), Rd. oraz inwentarzem, pięknie położoną w odległości 22 km. od Wilna przy stacji kolejowej — na dom z ogrodem na przedmieściu Wilna. Może być z długim hipotecznym. Władomść: Zankowa 8 9 Godz. 14-18.

Dowkondów i Pachowski poszukuje. Łaskawe wiadomości: Wilno, Antokoi Wloenna 2-a dla Jurgis Daukantas.

Zgubiony we wrześniu 939 r. dowód osobisty wydany w roku 1933 na imię Juliusza Beltera przez Gminę Mosły — ulewajnia się.

Zgubioną Książeczkę Oszczędnościową K. K. O. m. Wilna Nr 5794. Wydaną na im. Macława Nowickiego — ulewajnia się.

Zgubione świadectwo przemysłowe, wydane przez Urząd Skarbowy w Wilnie za rok 1939, kat. przemysł V, firmy L. Bloch i Syn — fabryka półczoch — Wilno, Szawelska 1 — ulewajnia się.

Zgubioną legitymację Ubezpieczalni Społecznej Nr 1467508 na imię Olechnowiczowej Wiktorii — ulewajnia się.